
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 7,993,396 7,537,408 455,988

국            743,758 638,518 105,240

광            550,000 550,000 0

분                  0 15,200 △15,200

도            160,574 138,031 22,543

시          6,539,064 6,195,659 343,405

자원육성과 4,787,329 4,529,923 257,406

국            127,600 127,600 0

광            450,000 450,000 0

분                  0 15,200 △15,200

도             48,266 54,146 △5,880

시          4,161,463 3,882,977 278,486

농업자원육성 2,545,834 2,324,903 220,931

국            127,600 127,600 0

광            450,000 450,000 0

분                  0 15,200 △15,200

도             48,266 54,146 △5,880

시          1,919,968 1,677,957 242,011

농업기술 지도기반확충 827,313 806,382 20,931

국             14,750 14,750 0

광            200,000 200,000 0

분                  0 10,200 △10,200

시            612,563 581,432 31,131

청사유지관리 252,772 231,841 20,931

201 일반운영비 129,600 129,000 600

02 공공운영비 101,100 100,500 600

  ○오죽상품화 특허수수료                   600                  0              600  600,000원 * 1식

401 시설비및부대비 103,331 83,000 20,331

01 시설비 103,331 83,000 20,331

  ○농기계창고 보수                20,331                  0           20,331  20,331,000원 * 1식

농촌지도인력양성(지도행정) 16,400 16,400 0

분                  0 8,200 △8,200

시             16,400 8,200 8,200

201 일반운영비 8,200 8,200 0

분                  0 4,100 △4,100

시              8,200 4,100 4,100

01 사무관리비 8,200 8,200 0

  ○농업전문인력양성(분권)
                8,200              8,200                0      경정 8,200,000원 * 1식

분                  0 4,100 △4,100

시              8,200 4,100 4,100

301 일반보상금 8,200 8,200 0

분                  0 4,100 △4,100

시              8,200 4,100 4,100

10 행사실비보상금 8,200 8,200 0
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업전문인력양성(분권)
                8,200              8,200                0      경정 8,200,000원 * 1식

분                  0 4,100 △4,100

시              8,200 4,100 4,100

농촌지도기관정보인프라 4,000 4,000 0

분                  0 2,000 △2,000

시              4,000 2,000 2,000

405 자산취득비 4,000 4,000 0

분                  0 2,000 △2,000

시              4,000 2,000 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

  ○농촌지도기관 정보인프라(분권)
                4,000              4,000                0      경정 4,000,000원 * 1식

분                  0 2,000 △2,000

시              4,000 2,000 2,000

새기술 농업자원개발 633,884 633,884 0

광            150,000 150,000 0

분                  0 5,000 △5,000

도             36,120 42,000 △5,880

시            447,764 436,884 10,880

과학영농기술현장서비스 10,000 10,000 0

분                  0 5,000 △5,000

시             10,000 5,000 5,000

206 재료비 10,000 10,000 0

분                  0 5,000 △5,000

시             10,000 5,000 5,000

01 재료비 10,000 10,000 0

  ○과학영농기술현장서비스(분권)
               10,000             10,000                0      경정 10,000,000원 * 1식

분                  0 5,000 △5,000

시             10,000 5,000 5,000

지역특화사업활성화 112,000 112,000 0

도             36,120 42,000 △5,880

시             75,880 70,000 5,880

402 민간자본이전 112,000 112,000 0

도             36,120 42,000 △5,880

시             75,880 70,000 5,880

01 민간자본보조 112,000 112,000 0

  ○딸기,무화과 연계재배(분권)
              112,000            112,000                0      경정 112,000,000원 * 1식

도             36,120 42,000 △5,880

시             75,880 70,000 5,880

전문농업 인력육성 477,396 277,396 200,000

국             46,100 46,100 0

도              8,066 8,066 0

시            423,230 223,230 200,000

농업인학습단체육성 273,276 73,276 200,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 213,500 13,500 200,000

04 민간행사보조 213,500 13,500 200,000

  ○(사)한국농업경영인 강원도대회
              200,000                  0          200,000      200,000,000원 * 1식

재무활동(자원육성과) 36,475 0 36,475

보전지출 36,475 0 36,475

농업,농촌 국도비보조금 반환 36,475 0 36,475

802 반환금기타 36,475 0 36,475

01 국고보조금반환금 36,468 0 36,468

  ○농업전문인력양성(지도행정)
                1,732                  0            1,732

  ○지도공무원전문능력향상                 2,726                  0            2,726

  ○농촌지도기반조성(농업자원)                     5                  0                5

  ○농업전문인력양성(전문농업기술교육)
                  284                  0              284

  ○농업인대학 운영                 1,276                  0            1,276

  ○품목별농업인연구모임육성                    47                  0               47

  ○생활농업기술교육                 2,448                  0            2,448

  ○지역농업특성화기술지원(유형별농업기술지원)
                2,950                  0            2,950

  ○한식세계화사업                25,000                  0           25,000

      1,732,000원 * 1식

  2,726,000원 * 1식

  5,000원 * 1식

      284,000원 * 1식

  1,276,000원 * 1식

  47,000원 * 1식

  2,448,000원 * 1식

      2,950,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 7 0 7

  ○후계농업경영인 신문구독지원                     6                  0                6

  ○생활개선회활성화지원                     1                  0                1

  6,000원 * 1식

  1,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술보급과 3,206,067 3,007,485 198,582

국            616,158 510,918 105,240

광            100,000 100,000 0

도            112,308 83,885 28,423

시          2,377,601 2,312,682 64,919

농산물품질향상 새기술보급 3,143,347 2,997,285 146,062

국            616,158 510,918 105,240

광            100,000 100,000 0

도            112,308 83,885 28,423

시          2,314,881 2,302,482 12,399

농업경영개선 및 정보화 374,200 374,200 0

국             19,600 19,600 0

시            354,600 354,600 0

농산물 소득조사분석 3,600 3,600 0

국              3,600 3,600 0

101 인건비 600 1,200 △600

국                600 1,200 △600

04 기간제근로자등보수 600 1,200 △600

  ○소득조사분석 인건비                   600              1,200            △600  경정 600,000원 * 1식

국                600 1,200 △600

301 일반보상금 3,000 2,400 600

국              3,000 2,400 600

12 기타보상금 3,000 2,400 600

  ○소득조사 농가보상비
                3,000              2,400              600      경정 3,000,000원 * 1식

국              3,000 2,400 600

농업기술보급정보화 26,000 26,000 0

국             13,000 13,000 0

시             13,000 13,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국              5,000 5,000 0

시              5,000 5,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○e-비지니스활성화 강사료 및 원고료
                9,000              7,000            2,000      경정 9,000,000원 * 1식

국              4,500 3,500 1,000

시              4,500 3,500 1,000

  ○e-비지니스활성화 교육교재 인쇄
                1,000              3,000          △2,000      경정 1,000,000원 * 1식

국                500 1,500 △1,000

시                500 1,500 △1,000

농기계임대사업 88,200 88,200 0

201 일반운영비 28,200 28,200 0

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○농업기계정비 피복비(목경정)
                1,000                  0            1,000      경정 250,000원 * 4명
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 27,200 28,200 △1,000

  ○농업기계정비피복비(목경정 감)                     0              1,000          △1,000  경정 0원

친환경농업 기술보급 1,644,027 1,500,246 143,781

국            465,058 359,818 105,240

도             93,659 65,948 27,711

시          1,085,310 1,074,480 10,830

친환경농업 실천기반조성 213,176 243,176 △30,000

206 재료비 0 30,000 △30,000

01 재료비 0 30,000 △30,000

  ○유용미생물 활용 농가실증시험                     0             30,000         △30,000  경정 0원

토양개량제지원 412,855 246,102 166,753

국            288,998 172,272 116,726

도             37,157 22,149 15,008

시             86,700 51,681 35,019

402 민간자본이전 412,855 246,102 166,753

국            288,998 172,272 116,726

도             37,157 22,149 15,008

시             86,700 51,681 35,019

02 민간대행사업비 412,855 246,102 166,753

  ○토양개량제지원               412,855            246,102          166,753  경정 412,855,000원 * 1식

국            288,998 172,272 116,726

도             37,157 22,149 15,008

시             86,700 51,681 35,019

녹비작물종자대지원 320,120 343,092 △22,972

국            160,060 171,546 △11,486

도             32,012 34,309 △2,297

시            128,048 137,237 △9,189

402 민간자본이전 320,120 343,092 △22,972

국            160,060 171,546 △11,486

도             32,012 34,309 △2,297

시            128,048 137,237 △9,189

02 민간대행사업비 320,120 343,092 △22,972

  ○녹비작물종자대지원
              320,120            343,092         △22,972      경정 320,120,000원 * 1식

국            160,060 171,546 △11,486

도             32,012 34,309 △2,297

시            128,048 137,237 △9,189

친환경 미생물 생산 플랜트 운영 380,000 400,000 △20,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○미생물배양센터 운영                10,000                  0           10,000  10,000,000원 * 1식

206 재료비 20,000 100,000 △80,000

01 재료비 20,000 100,000 △80,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○미생물배양센터 운영 재료
               20,000            100,000         △80,000      경정 20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○미생물배양센터(전기승압) 공사 외
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

기술보급 활력화 지원 50,000 0 50,000

도             15,000 0 15,000

시             35,000 0 35,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

도             15,000 0 15,000

시             35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

  ○유용미생물 배양센터 장비구입
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000

시             35,000 0 35,000

고품질 식량작물 안정생산 535,570 533,289 2,281

국             66,500 66,500 0

도             18,649 17,937 712

시            450,421 448,852 1,569

영농현장 애로기술 지원 39,070 36,789 2,281

도             11,749 11,037 712

시             27,321 25,752 1,569

307 민간이전 19,070 16,789 2,281

도              5,749 5,037 712

시             13,321 11,752 1,569

08 이차보전금 19,070 16,789 2,281

  ○벼보급종 공급가격 차액지원
               19,070             16,789            2,281      경정 19,070,000원 * 1식

도              5,749 5,037 712

시             13,321 11,752 1,569

재무활동(기술보급과) 52,520 0 52,520

보전지출 52,520 0 52,520

농업.농촌부문 국도비 보조금 반환 52,520 0 52,520

802 반환금기타 52,520 0 52,520

01 국고보조금반환금 42,902 0 42,902

  ○과학영농현장기술지원(환경농업)
                  204                  0              204

  ○과학영농현장기술지원(식량작물)
                   10                  0               10

  ○신기술보급사업(소득작목)                   726                  0              726

  ○수출농업기술시범                   479                  0              479

  ○품목별경쟁력제고기술시범
                2,952                  0            2,952

      204,000원 * 1식

      10,000원 * 1식

  726,000원 * 1식

  479,000원 * 1식

      2,952,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 재무활동(기술보급과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농산물 소득조사분석                   615                  0              615

  ○토양개량제지원                    28                  0               28

  ○녹비작물종자대지원                37,649                  0           37,649

  ○농촌지도기반조성(친환경농업)
                  239                  0              239

  615,000원 * 1식

  28,000원 * 1식

  37,649,000원 * 1식

      239,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,618 0 9,618

  ○토양개량제지원                     3                  0                3

  ○녹비작물종자대지원                 7,569                  0            7,569

  ○친환경농산물인증촉진비                 1,515                  0            1,515

  ○친환경농산물 연중생산시설 지원
                  240                  0              240

  ○벼보급종 공급가격 차액지원                     1                  0                1

  ○벼 무논골 점파 생력화 시범
                  126                  0              126

  ○신개발 에너지절감 농법 실증시범
                  164                  0              164

  3,000원 * 1식

  7,569,000원 * 1식

  1,515,000원 * 1식

      240,000원 * 1식

  1,000원 * 1식

      126,000원 * 1식

      164,000원 * 1식
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